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Туризам - Листа на индикатори и нивниот прогрес 

Код на 
индикатор Име на индикатор Цел 

Кога треба 
целта да се 

оствари 
Тренд 

Каде сме кон 
остварување на 

целта 

 МК НИ 047 - 1 
Туристички промет - 
Меѓународна туристичка 
посетеност 

 Зголемување на бројот на 
странски туристи. 

 Интеграција на принципите на 
одржливиот развој и аспектите 
на животната средина во 
секторот туризам. 

/ 
 Позитивен 
растечки 
тренд 

 Кон целта 

МК НИ 047 - 2 Туристички промет -  Престој 
на странски туристи 

Зголемување на бројот на ноќевања 
на странските туристи 
 Реалистично сценарио 

- Вкупен број на ноќевања – 
1.600.000 

- Вкупен број на ноќевања – 
3.400.000 

- Севкупна годишна стапка на 
раст (СГСР) - 8,2% 

 Оптимистично сценарио 
- Вкупен број на ноќевања – 

1.800.000 
- Вкупен број на ноќевања – 

4.100.000 
- Севкупна годишна стапка на 

раст (СГСР) – 9,6% 

 
2021 
2030 
 
 
 
2021 
2030 

 Позитивен 
растечки 
тренд 

 Кон целта 
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Код на 
индикатор Име на индикатор Цел 

Кога треба 
целта да се 

оствари 
Тренд 

Каде сме кон 
остварување на 

целта 

МК НИ 047 - 3 
Туристички промет - 
Домашна туристичка 
посетеност 

Зголемување на бројот на ноќевања 
на домашните туристи 
 Реалистично сценарио 

- Вкупен број на ноќевања – 
1.500.000 

- Вкупен број на ноќевања – 
1.800.000 

- Севкупна годишна стапка на 
раст (СГСР) - 1,9% 

 Оптимистично сценарио 
- Вкупен број на ноќевања – 

1.600.000 
- Вкупен број на ноќевања – 

2.000.000 
- Севкупна годишна стапка на 

раст (СГСР) – 2,6% 

 
 
 
2021 
2030 
 
 
 
2021 
2030 

 
Променлив 
тренд 
 

 Мешан 
прогрес 

МК НИ 048 Туристички обем и 
динамика на капацитетите 

 Интеграција на принципите на 
одржливиот развој и аспектите 
на животната средина во 
секторот туризам. 

 Поттикнување на размена на 
најдобра практика меѓу јавните и 
приватните туристички интереси. 

 Унапредување на сместувачките 
капацитети во туризмот. 

/ 

 Позитивен 
растечки 
тренд 
 Позитивен 
опаѓачки 
тренд 

 Кон целта 
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Код на 
индикатор Име на индикатор Цел 

Кога треба 
целта да се 

оствари 
Тренд 

Каде сме кон 
остварување на 

целта 

МК НИ 049 Местото на туризмот во 
економијата 

Зголемен придонес на учеството на 
додадената вредност од туризам во 
вкупниот БДП на земјата 

/ 
 
Променлив 
тренд 

 Далеку од 
целта 

МК НИ 094 Интензитет на туризмот 

Зголемување на бројот на туристи и 
ноќевања со интеграција на 
принципите на одржливиот развој и 
аспектите на животната средина во 
секторот туризам 
 Реалистично сценарио 

- Вкупен број на ноќевања  – 
3.100.000 

- Вкупен број на ноќевања – 
5.200.000 

- Севкупна годишна стапка на 
раст (СГСР) - 5,3% 

 Оптимистично сценарио 
- Вкупен број на ноќевања – 

3.400.000 
- Вкупен број на ноќевања  – 

6.100.000 
- Севкупна годишна стапка на 

раст (СГСР) – 6,4% 

 
 
 
2021 
2030 
 
 
 
2021 
2030 

 Позитивен 
растечки 
тренд 

 Кон целта 

МК НИ 095 Отпад од туризмот 
 Зголемување на бројот на 

туристи и ноќевања со 
интеграција на принципите на 

/ 
 Негативен 
растечки 
тренд 

 Далеку од 
целта 
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Код на 
индикатор Име на индикатор Цел 

Кога треба 
целта да се 

оствари 
Тренд 

Каде сме кон 
остварување на 

целта 

одржливо управување со 
комуналниот отпад од туризмот.  

МК НИ 096 Користење на водни 
ресурси од туризмот 

 Зголемување на бројот на 
туристи и ноќевања со 
интеграција на принципите на 
одржливо користење на водните 
ресурси и аспектите на 
животната средина во секторот 
туризам. 

/  Променлив 
тренд 

 Мешан 
прогрес 

 

Позитивен развој Неутрален развој Негативен развој 

 Позитивен растечки тренд 

 Позитивен опаѓачки тренд 

 Кон целта 

 Постојан тренд 

 Променлив тренд 

 Мешан прогрес 

 Негативен растечки тренд 

 Негативен опаѓачки тренд 

 Далеку од целта 

 


